
Protokół Nr 1/24 

ze wspólnego  posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju oraz Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych, Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 6 maja 2024 r. w przerwie Sesji 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  
 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny 

Karol Matuszak. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy radni: 

 

1. Bandyk Tomasz 

2. Czechak Lidia 

3. Drzazga Mirosław Paweł 

4. Dutkiewicz Jacek Stanisław 

5. Dworzyński Roman Jan 

6. Gruchała Sławomir Piotr 

7. Guzek Łukasz 

8. Kostka Elżbieta Liliana 

9. Łukasiewicz Jarosław Marek 

10. Maciejowski Artur 

11. Martuzalski Stanisław Franciszek 

12. Matuszak Karol Piotr 

13. Niestrawska – Kaźmierczak Małgorzata Maria 

14. Pawlicki Adam Michał  

15. Regulska Elżbieta Maria 

16. Stolecki Mariusz 

17. Szczerbań Jan Franciszek 

18. Szymczak Henryk Stefan  

19. Zegar Maciej 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - dziękuję za wybór. 

Szanowni państwo, zostały zwołane wszystkie komisje stałe Rady Powiatu Jarocińskiego. To 

jest Komisja Budżetu i Rozwoju, Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisja Edukacji 

oraz Komisja Rolnictwa. Naszym zadaniem będzie dzisiaj przegłosowanie wybór 

przewodniczących i wiceprzewodniczących tychże komisji. Ja zostałem wybrany na 

przewodniczącego komisji budżetu i rozwoju, korzystając z okazji, że ta komisja jest również 
w trakcie, proponuję na swojego zastępcę wiceprzewodniczącego komisji budżetu i rozwoju 

pana radnego Mirosława Drzazgę. Czy są inne kandydatury ze strony państwa radnych 

członków komisji budżetu i rozwoju? Jeżeli nie ma, a nie widzę, to proponuję przegłosowanie. 

Rozumiem, że pan Mirosław Drzazga wyraża zgodę, tak?  

 

Radny M. Drzazga – tak, wyrażam zgodę. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Bardzo 

proszę o głosowanie. Głosują członkowie Komisji Budżetu. Dziękuję państwu serdecznie. 



Wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu – Rozwoju został radny Mirosław Drzazga. Dziękuję, 
następna komisja to Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych. Państwo wiedzą, kto jest w tej 

komisji. Tutaj ze strony państwa, członków tejże komisji bardzo proszę o propozycję na 

przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Bardzo proszę.  
 

P. L. Czechak, Starosta - proponuję kandydaturę pana radnego Henryka Szymczaka na 

przewodniczącego Komisji Zdrowia. Czy pan radny Henryk Szymczak wyraża zgodę? 

Dziękuję. Czy są jakieś inne kandydatury?  

 

Radna M. Niestarwska-Kaźmierczak - rozumiem, że pan rezygnuje z prezesury, tak?  

 

P. L. Czechak, Starosta - tak, ale ma na to trzy miesiące. Pan musi podjąć decyzję jako radny, 

czy będzie dalej prezesem naszego szpitala, czy będzie jednak pracował w Komisji Zdrowia. 

Ale na razie Komisja się tylko konstytuuje, ona nie podejmuje jeszcze żadnych decyzji 

finansowych. To do tego czasu, aż pan radny no podejmie decyzję co do rezygnacji ze swojego 

mandatu, no zasiada w naszej Radzie. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - czy są jeszcze jakieś 
inne pytania? Nie ma. W związku z tym bardzo proszę o przegłosowanie. Bardzo proszę 
o uruchomienie głosowania w tej sprawie. Znaczy głosują członkowie Komisji Zdrowia. 

Bardzo proszę. Proszę przeczytać listy członków Komisji Zdrowia.  

 

Radna M. Niestarwska-Kaźmierczak - I nie będziemy się przez trzy miesiące spotykać? 

 

P. L. Czechak, Starosta - znaczy pan radny może złożyć mandat nawet jutro, ale to jest 

indywidualna decyzja już tutaj pana radnego.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Członkowie Komisji 

Zdrowia, pan Henryk Szymczak, pan Łukasz Guzek, Jan Szczerbań, pani Lidia Czechak, 

Niestrawska Małgorzata, Elżbieta Kostka i Jacek Dutkiewicz. Proszę o przegłosowanie. 

Dziękuję bardzo. Przejdziemy do... Jeszcze nie wszyscy głosowali. Kto jeszcze nie głosował? 

Teraz są. Dziękuję bardzo. Przewodniczącym Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych został 

radny Henryk Szymczak. 

Przejdziemy do głosowania nad kandydaturą wiceprzewodniczącego tejże komisji, Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych. Bardzo proszę o podawanie kandydatur na 

wiceprzewodniczącego. Bardzo proszę. Tak, pan Szymczak? Proszę bardzo. 

 

Radny H. Szymczak – proponuję radnego  Łukasza Guzka na wiceprzewodniczącego Komisji 

Zdrowia.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - czy pan Łukasz się 
wyraża zgodę?  

 

Radny Ł. Guzek – wyrażam zgodę.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są 
jeszcze jakieś inne kandydatury ze strony członków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych? 



Nie widzę, dziękuję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę, dziękuję. W Związku z powyższym 

przejdźmy do przegłosowania. Bardzo proszę. Głosuje Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Dziękuję. Wiceprzewodniczącym Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych został radny Łukasz 

Guzek. 

W związku z powyższym przejdźmy do kolejnej komisji, to jest Komisja Edukacji i Kultury. 

Bardzo proszę. Podobna procedura, wybierzemy przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. 

Bardzo proszę o przypomnienie członków Komisji Edukacji i Kultury. Pan Mirosław Drzazga, 

pan Artur Maciejowski, pan Mariusz Stolecki, Sławomir Gruchała, Jan Szczerbań, Elżbieta 

Kostka i pan Jacek Dutkiewicz. Dziękuję. Proszę o podawanie kandydatur. Bardzo proszę, pan 

Stolecki.  

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Panie przewodniczący, chciałem zgłosić 
kandydaturę pana Mirosława Drzazgi, który w poprzedniej kadencji również pełnił tą funkcję 
i myślę, że nadal będzie bardzo dobrze prowadził posiedzenia tej komisji. Dziękuję. Dziękuję. 
Czy pan Mirosław wyraża zgodę?  

 

Radny. M. Drzazga – wyrażam zgodę. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są 
inne kandydatury ze strony państwa radnych, członków komisji? Nie widzę, dziękuję. Czy są 
jakieś pytania? Nie widzę, dziękuję. Przejdźmy do przegłosowania. Bardzo proszę 
o uruchomienie głosowania. Głosują członkowie tejże komisji, Komisji Edukacji i Kultury. 

Dziękuję. Przewodniczącym Komisji Edukacji i Kultury został radny Mirosław Drzazga. 

Przejdźmy do wyboru wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury. Bardzo proszę o 

podawanie kandydatur. Pan Mirosław Drzazga, bardzo proszę.  
 

Radny M. Drzazga - zgłaszam kandydaturę pana Artura Maciejowskiego na 

wiceprzewodniczącego komisji. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy pan 

Artur wyraża zgodę?  

 

Radny A. Maciejowski - Tak, wyrażam. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Czy są jakieś inne 

kandydatury ze strony państwa radnych, członków komisji? Nie widzę, dziękuję. W związku 

z powyższym przejdźmy do przegłosowania. Dziękuję. Wiceprzewodniczącym Komisji 

Edukacji i Kultury został radny Artur Maciejowski. 

I pozostała nam Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Bardzo proszę o przypomnienie 

członków tejże komisji. Tak? Komisja Rolnictwa, pan Tomasz Bandyk, pan Roman 

Dworzyński, pan Artur Maciejowski, pan Mariusz Stolecki, pan Adam Pawlicki i pan Maciej 

Zegar. Dziękuję. Bardzo proszę, podobna procedura, proszę o podanie kandydatur na 

przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Bardzo proszę. Tak, pan 

Stolecki?  

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Panie przewodniczący, chciałem zaproponować 
kandydata pana Tomasza Bandyka. Kto pana Tomka zna albo miał przyjemność uczestniczyć 



w posiedzeniach komisji z tamtej kadencji, no to rolnik z krwi i kości, myślę, że to jest 

odpowiednia osoba, żeby prowadziła tą komisję. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy pan 

Tomasz wyraża zgodę?  

 

Radny T. Bandyk - Tak, wyrażam zgodę.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są 
inne kandydatury ze strony państwa radnych? Tak, bardzo proszę.  
 

Radny M. Zegar - Podaję kandydata pana Adama Polickiego.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Czy pan Adam 

wyraża zgodę?  

 

Radny A. Pawlicki – wyrażam zgodę. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. 
W związku z powyższym musimy przegłosować członkowie Komisji Rolnictwa. Ja mam tylko 

takie pytanie, jak to będzie technicznie? Nad każdym kandydatem. Nad każdym kandydatem. 

Kto za, kto przeciw, tak? I to jest jawne głosowanie panie mecenasie, tak?  

 

P. T. Kuderski, radca prawny - to jest jawne głosowanie.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - czyli pierwsza 

kandydatura to będzie pana Tomasza Bandyka, kto jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska był pan radny Tomasz Bandyk. Bardzo proszę 
o zagłosowanie. Głosują tylko członkowie Komisji Rolnictwa. Dziękuję. I kto chce, aby 

przewodniczącym Komisji Rolnictwa i ochrony Środowiska był pan radny Adam Pawlicki. 

Bardzo proszę o zagłosowanie. Proszę. Naciśnij głosowanie. Jak?  

 

Radny A. Pawlicki – czy możemy powtórzyć? Cały czas jest głsowanie na p. Bandyka, ale nie 

można zagłosować.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - pierwsze 

głosowaliśmy pana Tomasza Bandyka, drugie pana Adama Pawlickiego, tak? Tak, możemy 

zrobić reasumpcję. Dobrze, to słuchajcie, żebyśmy to sobie wyjaśnili. Technicznie, jak to jest... 

I teraz rozumiem, że ci, co są na przykład przeciw, to głosują przeciw, tak? Jak? No bo to jest, 

jeżeli głosujemy, tak jak ja mówiłem, że głosujemy albo na jednego, albo na drugiego, no to na 

tym komputerze tak się to nie wyjdzie. A nie wiem, czy przez podniesienie ręki możemy? No 

dobrze, no żeby nie było, przepraszam, i państwo, nie było. Dobrze, w związku z powyższym, 

kto jest za tym, głosujemy ręcznie, żeby było, przez podniesienie ręki. Kto z państwa radnych 

członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest za tym, aby przewodniczącym został 

pan radny Tomasz Bandyk? Bardzo proszę o podniesienie ręki. Dziękuję 4 głosy „za”. 

 

 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Kto jest za tym, aby 

przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska został pan radny Adam Pawlicki? 

Bardzo proszę. Dwa głosy. Dziękuję. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przewodniczącym 

został pan radny Tomasz Bandyk.  

Jeszcze musimy dokonać wyborów wiceprzewodniczącego tejże komisji. Bardzo proszę 
o podawanie kandydatur. Pan Tomasz Bandyk, bardzo proszę.  
 

Radny T. Bandyk - Roman Dworzyński.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Czy pan Roman 

wyraża zgodę?  

 

Radny R. Dworzyński - Wyrażam.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są 
inne kandydatury? Nie widzę. Dziękuję. W związku z powyższym proszę o przegłosowanie 

tejże kandydatury pana Romana Dworzyńskiego na wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, 

Ochrony i Środowiska. Bardzo proszę o uruchomienie głosowania panią. Jak już można, to 

można, jak jest jedna kandydatura. Tak? Głosuje Komisję Rolnictwa. Dziękuję. Jednogłośnie. 

Wiceprzewodniczącym został pan radny Roman Dworzyński. Tak, dziękuję pięknie. W ten 

sposób wyczerpaliśmy porządek obrad Komisji Stałych Rady Powiatu Jarocińskiego. Ja 

zamykam posiedzenie tychże komisji. Przekazuję głos panu przewodniczącemu. 

 

Radny K. Matuszak – Dziękuję bardzo za wybór. Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji 

Budżetu i Rozwoju.  

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

 

Karol Matuszak 

Protokołowała:  

Ewa Wielińska 

 


